Capitulum: XXX

Infernus similitudinē est ingressus; s̄ negat egressus et ē sicut nassa quā faciliter intrat p̄fices; sed exitus ē impossibilis. Virgilius: Facil de scēsus auerni. Noctes atq̄ dies patet atrianus ditis. Sed reuocare gradū superas q̄ euadere ad auras. Hoc opus r̄t. Sap. q. Non est agnitus qui sit reuertus ab inferis. Sed nota hic q̄ exīt̄ de inferno p̄t duplicit̄ intelligi. Uno modo q̄ simplicit̄ inde aliquis exeat: ita ut iā amplius eius locū nō sit infernus; et sic nullus inferno finaliter d̄p̄curat̄ inde exire p̄t Job. viiij. Qui descendit ad inferos nō ascēdit. Alio modo potest intelligi vt exeat inde ad tempus: et sic fini ordīne diuine, p̄uidentie p̄mittunt̄ aliquādō dānati viuentib⁹ ap̄parere ad eruditōnē eoz et terroz: non autem frequenter hoc accedit. Primo quia damnati ita sūt penis oppresi: vt de sua miseria magis doleant̄ q̄curent alij apparere. Secundū quia hoc non possūt nisi diuinitus p̄missi: neq; etiā q̄ sic apparet̄ damnati sūt liberi a pena inferni: q̄ locū inferni cedit in penā vel dolorē anime ex eo q̄ tali loco deputata ē: ab h̄ autē non absoluit̄ q̄uis ad horā exire p̄mitatur: sicut nec captiu⁹ absoluit̄ a carcere v̄l a vinculis ex eo q̄ ad horā exeat. Unū pena inferni siue dolor manet in anima etiam extra infernum. Et q̄uis damnati aliquā p̄sentiliter sint in loco vbi apparet̄: nō tam credendū ē q̄ hoc accidat semp̄: quia aliquādō hm̄i apparitiōes sunt: v̄l dormitiendo: v̄l vigilando opatione bonorum vel malorum spirituum ad instructionē vel deceptionē viuentium: sicut etiā aliquā viui homines alij apparet̄ et eis multa dicunt in somnijs cū tamē cōstet eos esse presentes: sicut Aug. p̄ multa exempla p̄bat in libro de cura pro mortuis agenda.

Capitulum: XX XI

Iudicia mētis reputabaf in lege moysi per immūdicā dom⁹ et vestis et vas. Nā i legē veteri reputabaf imūda dominū v̄l vestis q̄ erat leprosa: vel vas qd̄ n̄ habebat oculū vel ligaturā etiā dicebatur imūdū. Dicēbāt ḡ dom⁹ vel vestes leprose p̄ similitudinē: q̄ siē i corpore lepre morbo ē ex huōre corrupto putrefacte carnē et corūpēte: ita etiā p̄ aliquā corruptiōē et excessū būdīrat̄ v̄l siccitat̄ fit aliquādo corruptio i lapidib⁹ v̄l vestimēto. Et iō hāc corruptionē lex vocavit lepā: ex q̄ dominū v̄l vestis imūda iudicabaf: tū q̄ oīs corruptio ad imūdicā p̄tinebat: tum q̄ h̄ hm̄i corruptionē gētēles deos poneentes colebāt. Et iō lex p̄cepit hm̄i dom⁹ i q̄b⁹ ēēt tal̄ corruptio p̄senerās destrui et vestes aburi ad tollēdā idolatrie occasiōnē. Ua sa etiā q̄ nō hēbāt oculū v̄l ligaturā desup̄ reputabaf imūda: q̄ i talia vasa de facili poterat aliqd̄ imūdū cadē vñ poterat immūdari. Itē valebat h̄ ad vitādū idolatriā. Erēdebat ei idolatre q̄ si mures aut lacerte v̄l aliqd̄ hm̄i dū imolabāt idol etiō caderēt i vasa v̄l i aq̄s q̄ essent dīs ḡtioſa. Unū etiā adhuc aliquā mīsericōle dimitūt̄ discoopta vasa i obsequiū nocturnoꝝ numinū q̄ ranas vocat̄. Figuralr̄ at p̄ leprā dom⁹ significat̄ imūdicia p̄gregatiōis hereticor̄. Per lepā x̄o i veste linea signifit̄ pueritas moy ex amaritudine mētē. Per leprā vestis lancee significat̄ p̄sitas adulatoꝝ. Per leprā x̄o i stamē significat̄ p̄tā carnalia. Siē ei stamē ē i sb̄egmit̄: ita alia i corpore. Per vas at q̄ n̄ h̄ oculū v̄l ligaturā signat̄ hō q̄ n̄ h̄ aliqd̄ vela mētacurritat̄: et q̄ n̄ ostringit̄ alij cēsura discipline. **C**apitulū: XXXII